

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Pedro Teixeira - MG

OBRA: Fechamento do parquinho da Praça Nossa Senhora de Lourdes

LOCAL: Rua Coronel João Jacinto - Bairro Centro - Pedro Teixeira / MG

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA REGIÃO LESTE OUTUBRO/2023 E SINAPI MAIO/2024 PREÇO DE CUSTO COM DESONERAÇÃO

FISCAL - LEI 12.546/2011 e 12.844/2013

PRAZO DE EXECUÇÃO: 2 meses

COMPOSIÇÕES DE CUSTO - COM DESONERADO						
		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
	COMP. 01	GRADIL COM ALTURA 140CM, EM BARRA CHATA GALVANIZADO, COM COSTURA, (LARGURA: 3/4" OU 19, 05MM ESPESSURA: 1/8" OU 3,18MM) E DIVISÃO VERTICAL EM BARRA CHATA (1.1/2"x3/16"), FIXADO EM MURETA COM CANTONEIRAS EXCLUSIVE PINTURA, INCLUSIVE FIXAÇÃO E FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS.	M	01/10/2023 E 01/03/2024	SEINFRA / SINAPI	R\$ 411,06
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SEINFRA	ED-20176	BARRA CHATA (MATERIAL: AÇO LARGURA: 3/4" OU 19, 05MM ESPESSURA: 1/8" OU 3,18MM MASSA LINEAR: 0,48KG/M) - FORNECIMENTO, EXCLUSIVE SERVIÇO DE MONTAGEM/INSTALAÇÃO	M	9,170000	R\$ 4,43	R\$ 40,62
SINAPI	4777	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	KG	7,544000	R\$ 7,94	R\$ 59,90
SINAPI	11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,115000	R\$ 53,56	R\$ 6,16
SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,965000	R\$ 19,95	R\$ 178,85
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,479000	R\$ 24,16	R\$ 108,21
SINAPI	ED-50933	ASSENTAMENTO DE GRADIL OU PORTÃO METÁLICO DE AÇO OU FERRO, EXCLUSIVE FORNECIMENTO	M2	0,150000	R\$ 115,44	R\$ 17,32
		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
	COMP. 02	GRADIL COM ALTURA 110CM, EM BARRA CHATA GALVANIZADO, COM COSTURA, (LARGURA: 3/4" OU 19, 05MM ESPESSURA: 1/8" OU 3,18MM) E DIVISÃO VERTICAL EM BARRA CHATA (1.1/2"x3/16"), FIXADO EM MURETA COM CANTONEIRAS EXCLUSIVE PINTURA, INCLUSIVE FIXAÇÃO E FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS.	M	out/23	SEINFRA	R\$ 312,63
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SEINFRA	ED-20176	BARRA CHATA (MATERIAL: AÇO LARGURA: 3/4" OU 19, 05MM ESPESSURA: 1/8" OU 3,18MM MASSA LINEAR: 0,48KG/M) - FORNECIMENTO, EXCLUSIVE SERVIÇO DE MONTAGEM/INSTALAÇÃO	M	6,877500	R\$ 4,43	R\$ 30,47
SINAPI	4777	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	KG	5,658000	R\$ 7,94	R\$ 44,92
SINAPI	11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,086250	R\$ 53,56	R\$ 4,62
SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,723750	R\$ 19,95	R\$ 134,14
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,359250	R\$ 24,16	R\$ 81,16
SEINFRA	ED-50933	ASSENTAMENTO DE GRADIL OU PORTÃO METÁLICO DE AÇO OU FERRO, EXCLUSIVE FORNECIMENTO	M2	0,150000	R\$ 115,44	R\$ 17,32

Priscila Cristina De Paula Neto
Engenheira Civil - CREA/MG nº 142702/D